
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Важинский образовательный центр» 

 

П Р И К А З 

  

«20 » февраля 2024 года                     №  20 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Рособрнадзора от 

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» приказываю:  

1. Провести Всероссийские проверочные работы в следующих классах по 

следующим предметам:  

4 класс: русский язык, математика, окружающий мир 

5 класс: русский язык, математика, история, биология 

6 класс - русский язык, математика, 2 предмета на основе случайного выбора 

7 класс - русский язык, математика, 2 предмета на основе случайного выбора; 

8 класс - русский язык, математика, 2 предмета на основе случайного выбора. 

2. Назначить школьным координатором ВПР и ответственной  за проведение 

Всероссийских проверочных работ в ОО Барданову Н.А., зам. директора по УВР. 

3. Бардановой Н.А., школьному координатору, организовать проведение 

Всероссийских проверочных работ в соответствии с порядком проведения ВПР. 

Возложить на Барданову Н.А. персональную ответственность за сохранение 

конфиденциальности информации во время проведения ВПР. 

4. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (приложение). 

5. Бардановой Н.А., ответственной за расписание уроков, внести изменения в 

расписание занятий и обеспечить проведение ВПР на 2 и 3 уроках и присутствие на ВПР 

организаторов, довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

6. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Горовую Е.Н., 

учителя информатики. 

7. Горовой Е.Н., техническому специалисту, организовать проведение ВПР в 

соответствии с инструкцией для технического специалиста. 

8. Классным руководителям 4-8 классов Леваковой Н.В., Днистрян Е.А., 

Герасимовой И.В., Смирновой О.В, Максимовой Т.В. проинформировать родителей о 

порядке проведения и результатах ВПР. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                   О.В. Москвина 

 

 

С приказом ознакомлены: _______________Н.А. Барданова  «___» _________2024 г. 

_______________Т.В. Максимова  «___» _________2024 г. 

_______________Е.Н. Горовая       «___» _________2024 г. 

_______________О.В. Смирнова   «___» _________2024 г. 

                                 _______________Н.В.Левакова     «___» _________2024 г. 

                                  _______________И.В.Герасимова  «___» _________2024 г.  

                                             _______________Е.А.Днистрян     «___» _________2024 г.  

 



Приложение 

График проведения ВПР – 2024  

Класс  Предмет  Дата проведения 

4 Русский язык (1 часть) 09.04 

Русский язык (2 часть) 10.04 

Математика  16.04 

Окружающий мир 23.04 

5 Русский язык 16.04 

Математика 11.04 

История  09.04 

Биология 18.04 

6 Русский язык 18.04 

Математика 09.04 

Предмет на основе случайного 

выбора (общественно-научные 

предметы – «История», 

«Обществознание»)  

11.04 

Предмет на основе случайного 

выбора (естественно-научные 

предметы – «Биология», 

«География») 

24.04 

7 Русский язык 23.04 

Математика 11.04 

Предмет на основе случайного 

выбора (естественно-научные 

предметы – «Биология», 

«Физика») 

16.04 

Предмет на основе случайного 

выбора (общественно-научные 

предметы – «История», 

«Обществознание», 

«География») 

18.04 

8 Русский язык  17.04 

Математика 10.04 

Предмет на основе случайного 

выбора (естественно-научные 

предметы – «Физика», 

«Химия», «Биология») 

23.04 

Предмет на основе случайного 

выбора (общественно-научные 

предметы – «История», 

«Обществознание», 

«География») 

25.04 

 

 

 

 


		2024-02-20T14:03:25+0300
	Москвина Ольга Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




